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1 odpadkowe, dołki роеlupowe, kopcowiika /7/,

Nydobyto znaczną ilość ruchomego materiału Źródłowego, w tym około 9200 ułamków naczyń 
glinianych, 300 kości zwierzęcych, liczne egzemplarze ceramiki budowlanej /kafle, cegły, płytki 
ceramiczne/, przedmioty z żelaza, metali kolorowych i szkła.

Materiały i dokumentacja z badań przechowywana jest v PA PP PKE Q/ppxruut,

Badania zakończono,

PÏZ0RÏ Muzeum Okręgowe
woj. konińskie W Koninie

Badania prowadziłt mgr Krzysztof Gorczyca i mgr Józef 
Kapustka. Uczestniczył mgr Robert Czerniak z Muzeum Regio
nalnego w Pyzdrach, Finansowało Muzeum Okręgowe w- Koninie, 
Pierwszy sezon badań. Miejski sur obronny.

Fragment muru, uważanego dotychczas za fragment miejskiego muru obronnego, rozciąga się 
na odcinku 34 » na osi w-E od ulicy Kaliskiej w stronę skarpy ware lanej, Kur w obecnym stanie jest 
mocno zniszczony. Od strony południowej jest częściowo odsłonięty i posiada Średnią wysokość 
ok. 3 m. Od północy jest na całej długości zasypany 1 spełnia funkcję muru oporowego, zbudowany 
jest z cegły różnej wielkości i pochodzącej z różnych okresów historycznych, a w przyziemiu takie 
z kamieni i brył rudy darniowej. Wnętrze wypełnione jest gruzem.

Przeprowadzone badania sondażowe miały na celu rozpoznanie grubości musu, uchwycenie stopy 
fundamentowej i ewentualnego narożnika na końcu muru, a przsfe wszystkim - ustalenie chronologii*

Sondaż I założony pod nurem w odległości 7,4 i od wschodniego końca muru. Powierzchnia 
3 m2. Stwierdzono, źe fundament posadowiony jest na gł. 0,30 m w wąekopr teatr lennym wykopie na 
serii warstw o łącznej miąższości 1 , 2  m. Wszystkie warstwy zawierały większą lub mniejszą ilośd 
gruzu ceglanego i zaprawy oraz ślady spalenizny. Materiał uzyskany z tych warstw można datować 
na XVI - XVII wiek.

Sondaż ii założony pod murem v odległości 25 m od wschodniego końca muru. PowierzchniaЭ3 m . Fundament posadowiony bezpośrednio na gliniastym calcu na głębokości 0,4 ra, Wkop fundamen
towy wą&koprzestrzenny ■ Materiał z zewnątrz muru nowożytny,

sondaż III założony na wschodnim końcu muru. Powierzchnia 3 m2. Uchwycono grubość muru 
- 1,1 n* Obecności narożnika nie stwierdzono« Koniec amru jest oblicowany ze wszystkich stron,
Na głębokości 0,5 m zarejestrowano kamienną edsadzkg fundamentową e wysokości 0,7 m, wkop wąsko- 
przeetrzenny, Waratwa budowlana wystąpiła na poziomie stropu odsadzkl* Fundament wkopany jest 
l częściowo posadowiony /0,4 m/ na serii warstw gliniastych zawierających materiał z XVI - IVII w.

Należy przypuszczać, że tzw. miejski mur obronny jeat prawdopodobnie aurem oporowym zbu
dowanym z cegły rozbiórkowej w wieku XVII,

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Okręgowym w Koninie. Po opracowaniu będą 
przekazane do Muzeum Regionalnego w Pyzdrach.
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PP Pracownie Konserwacji Eabytków 
Pracownia Bad&ri Architektonicznych 
Oddział w Kielcach'

Badania prowadził mgr Edward, ćwiertak, Finansowało Muzeum 
Okręgowe w Radomiu, Platy aazon badaA, Byle kolegium pi3ar
aki« / XVII/XVTTI - XXX w./

К ramach nadzorów archeologicznych przy pracach hodowlanych, adaptujących zespół pijarski 
na siedzibą Мигеит Okręgowego w Radomiu, kontynuowano prace wykopaliskowe w rejonie zachodniego 
akrzydla zespołu. V wyniku badań ujawniono relikty zakrystii, która w 2 połowie XVIII w, łączyła 
skrzydło zachodnie t ko (ciałom pi jarskim znajdującym się w centrum obiektu. Odsłonięto cały mys
tem komunikacyjny od zamurowanych wejść w skrzydle zachodnim, prowadzących zarówno na parter jak 
i piętro oraz pomieszczenia zakrystii z resztkami ceglanej posadzki, układ ten został częściowo 
zakłócony w trakcie rozpoczętej w końcu XVIII w. budowy trdjnawowego kościoła.

Ostatecznie w latach 1797-1834 zrealizowano murowany kościół jednonawowy połączony poprzez 
zakrystię ze skrzydłem zachodnim. Jednocześnie w piwnicach skrzydła zachodniego odsłonięto relikty 
fundamentów kamienicy, wcześniej mieszczańskiej /tzw. Kamienica Forestowską/ 1 drewnianej zabudo
wy gospodarczej. Zlokalizowano również pozostałości murowanego z cegły systemu odwadniającego 
piwnice skrzydła zachodniego datowanego na 3 połowę XVÏH i i połowę XIX w.

Badania będą kontynuowana w zależności od problemów wynikłych w trakcie budowy, jek też w 
momencie prac ziemnych przy obniżaniu poziomu użytkowego dziedzińca wewnętrznego.

RADZIEJÓW patrz
woj. włocławskie póśne średniowiecze

RAJSKO, gm. Opatówek 
vaj, kaliskie

badania prowadził mgr ftarak Olędzki przy współpracy mgr. 
Tadeusza 4, Borbacza /autorzy sprawozdania/» Konsultantem 
prac był doc. dr hob, Leszek Kej zer. Finansował HRÎ w Ka
liszu, Pierwszy sezon badańT Relikty dworu nowożytnego 
/XVII-XVIII w,/

Biuro Badąń 1 Dokumentacji Zabytków 
w Kaliszu

Stanowisko znajduje się około 200 m na północ od zwartej zabudowy miejscowości, пц grun
tach stanowiących własność ob* Lucjana Wazędobyła. Położone w przykrawędnej partii doliny małego 
cieku wodnego* Zajmuj* teren niewielkiej wyspy o kształcie zbliżonym do lekko spłaszczonego owalu
/około 45 X 25 m/f powstałej w wyniku odcięcia mokrą fosą. Połączone to zostało z podwyższeniem
powierzchni pierwotnej materiałem uzyskanym podczas kopania tej przeszkody. Oś dłuższa wyspy prze
biega mniej więcej wzdłuż lii. 1 W-E,

Badanie miały charakter sondaiowo-rozpoznawczy. Wzdłuż osi W-E stanowiska wytyczono ciąg 
7 wykopów /иг I-VII/ o wymiarach 4,S x 2,0 m kaidy, poprzedzielanych Ü, S-metrowymi murkami profi
lowymi. Eksploracją objęto tylko wykopy oznaczone ne it, IV i VII.

łf wykopie II natrafiono na popoiarowe pozostałości budynku mieszkalnego* Była to warstwa 
silnie spieczonego rumoszu ceglanego 1 przepalonego drewna /grubości około od 4Q do 50 cm/» 2a- 
wlerała do(Ó znaczne ilości ruchomego materiału zabytkowego, z przewagę fragmentów ceramiki na
czyniowej 1 kafli piecowych. И spągu zwałowiska natrafiono na silnie wytarty i zaśniedziały sze
ląg koronny /tzw. borętynkę/ Jana Kazimierza /1548-16(9/ Z 1(64 r*


